2025 年 6月 27 日

各 位

   株式会社北洋銀行

太陽通工株式会社様が

SDGs(パラスポーツ応援)私募債（銀行保証付私募債）を発行

株式会社北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、以下の通り「SDGs(パラスポーツ応援)私募債」を引受しまし

たのでお知らせします。当行は「SDGs(パラスポーツ応援)私募債」発行金額の 0.2%相当額を、道内の

障がい者スポーツ活動に取り組む団体などに寄付します。

発行企業は、社会貢献に対する取組姿勢をアピールできるほか、私募債発行の適債基準を満たす優良

企業として社会的評価がなされます。

［私募債の概要 ］

名 称 第 1 回無担保社債（株式会社北洋銀行保証付および適格機関投資家限定）

「SDGs(パラスポーツ応援)私募債」

発 行 額 3 千万円

発 行 日 2025 年 6月 30 日

期 間 7 年

［ 発 行 企 業 ］

企 業 名 太陽通工株式会社

所 在 地 札幌市中央区大通西二十一丁目 3番 8号

代 表 者 代表取締役 前田 祥臣

設 立 年 1973 年

業 種 電気工事業

企 業 の概 要 官公庁や企業向けに、LAN ケーブルや電話線工事などの電気通信工事を手掛け

ています。地域社会に最適な情報インフラを提供し、デジタル情報社会の発展と

通信の安定や利便性の向上に貢献しています。

創業 57 年目を迎え、次の節目となる創業 60 年目に向け、社長を中心に更なる

「やりがい」の追求と、社員およびその家族の「幸福感」の向上を目指しています。